湖北省建设行政执法(处罚)文书格式目录

1、湖北省建设行政执法(处罚)案卷目录
2、湖北省建设行政执法停工通知书
3、湖北省建设行政执法调查通知书
4、湖北省建设行政处罚案件立案登记表
5、湖北省建设行政执法现场检查笔录
6、湖北省建设行政处罚案件调查询问笔录
7、湖北省建设行政处罚案件调查询问笔录续页
8、湖北省建设行政违法案件调查报告
9、湖北省建设行政执法责令改正通知书
10、湖北省建设行政执法违章物品先行保存登记通知书
11、湖北省建设行政处罚事先告知书
12、湖北省建设行政执法陈述、申辩笔录
13、湖北省建设行政处罚听证(权利)告知书
14、湖北省建设行政处罚听证通知书
15、湖北省建设行政处罚听证笔录
16、湖北省建设行政处罚听证笔录续页
17、湖北省建设行政处罚决定书
18、湖北省建设行政执法送达回证
19、湖北省建设行政处罚强制执行申请书
20、湖北省建设行政执法延期（分期）缴纳罚款审批表
21、湖北省建设行政执法延期（分期）缴纳罚款通知书
22、湖北省建设行政执法(处罚)复工通知书
23、湖北省建设行政处罚审批(结案)表
24、湖北省建设行政执法当场处罚决定书
25、湖北省建设行政处罚立案、验卷情况记载

[bookmark: _GoBack]
湖北省建设行政执法(处罚)案卷目录
	序号

处罚文书、证据资料等名称（按查办案件顺序
形成的文书、资料分类列明）
	页号

湖北省建设行政执法停工通知书
停字[     ]第     号
                   ：
经查，你（单位）于       年       月      日，在             ，进
行                  的行为。依据                            的规定，                           。
因你（单位）未能提供上述行为之合法依据，现责令你（单位）自接到本通知之日起，立即停止上述行为，并于     年     月     日     午，携带下列材料到                    听侯处理：
1.对上述行为的书面说明或检查；
2.                          ；
3.                           。
逾期不到或继续上述行为的，本机关将依法处罚。
特此通知

执法机关(组织)印章
年    月    日

收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年          月        日
（一式两联。第一联存根，第二联交当事人）

湖北省建设行政执法调查通知书

                       ：
根据                                         ，依据
                     等有关建设管理法规,我单位(办)决定于
             时在                     ,对你(单位)
            的有关建设活动进行调查。届时请你(单位)主管领导（如不是法定代表人请持单位及法定代表人的委托书）携带如下资料备查：

1、
2、
3、

执法机关(组织)印章
                  　　　　            年     月     日

收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
（一式两联。第一联存根，第二联交当事人）
	报案人
	姓名

	性别

	年龄

	报案时间、方式

	工作单位（住址）、电话

	当事人
	违法单位

	法定代表人

	违法人姓名

	性别

	年  龄

	违法人工作单位（住址）、电话

	案情简介
	发案时间

	发案地点

	办案人意见

签盖：       年   月   日
	责
任
机
构
意
见

负责人签章：       年   月   日

	执法机关（组织）负 责 人 批 示

签 盖：       年    月    日

湖北省建设行政处罚案件立案登记表
注：凡进入一般程序、听证程序的行政处罚案件，都须立案。
湖北省建设行政执法现场检查笔录

当
事
人
情
况
	□法人

□其他组 织
	名 称

	负责人姓  名

	住 址

	联 系
电 话

	□公民
	姓 名

	性别

	年  龄

	住 址

	联 系
电 话

	现 记
场 录
检 情
查 况

	现 示
场 意
勘 图
察

(可另附图)

	示意图说明

	当
事
人

签字：           年   月   日
	见
证
人

签字：       年   月    日

	勘
查
人

签字：           年   月   日
	记
录
人

签字：        年   月   日

湖北省建设行政处罚案件调查询问笔录

案由:

时间:                      地点：

调查询问人：                        记录人：

被调查人：                性别:          年龄:

职务：          联系电话：                与当事人关系:

单位：                           地址：

调查询问记录内容：

            问:

            答:

被调查人:(签名)                             调查人:(签名)

共   页   第   页
湖北省建设行政处罚案件调查
询问笔录续页

    被调查人：（签名）

  （      年   月   日）

                                  调查询问人员：（签  名）

                                  （     年  月   日）
注：由被调查询问人在每页同时注明“此记录属实”字样；如有涂改之处，请被调查询问人在涂改之处按手印或盖章或签名。
共   页   第   页
湖北省建设行政违法案件调查报告

	当事人
	单位
	名称

	地址

	法定代表人
（负责人）

	电话

	公民
	姓名

	性别

	电话

	住址

	身份证号码

	案件来源

	调查经过和当事人违法事实及主要
证  据
	(具体内容附后)

	处理依据及执
法人员
建  议

执法人员：                                       年    月    日

	执法
机构
意见

负责人签章：                                      年     月    日

	法制
机构
意见

负责人签章：                                      年     月    日

	行政机关审批
意  见

负责人签章：                                      年     月    日

湖北省建设行政执法责令改正通知书
责改字[    ]第    号
                     ：
    经查,你(单位)于      年      月      日,在
,进行                                            的行为。以调查笔录等资料和其他书证、物证等为证据，其行为已违反                           的规定。依据                                   的规定，我机关决定责令你（单位）                                                            。
逾期不改正的,本机关将依法处罚.

执法机关(组织)印章
年     月     日

收件人签章:                             时间:      年      月      日
送达人签章:                             时间:      年      月      日
(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政执法违章物品先行
保存登记通知书
登存字[    ]第    号
                    :

经查，你（单位）于       年     月     日在                         进行                                     的行为，本机关拟对你（单位）上述行为作进一步查处。依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十七条第二款的规定，决定对你（单位）的下述物品作为证据予以先行登记保存。
登记保存期间，由下述保管人负责妥善保管，任何单位和个人不得销毁、隐匿、转移，否则将依法追究有关行为人的法律责任。
	编号
	名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	保存地点

	保管人

	保存方式

	见证人

	当事人

	执法人员

执法机关(组织)印章
年     月     日
收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
(共三联。一联存根，一联交当事人，一联交仓库)
湖北省建设行政处罚事先告知书
                           告字[    ]第    号
                       ：
经查,你（单位）于      年      月       日,在                    进行                                                               的行为，违反了
                                            的规定。依据
                         的规定，本机关拟对你（单位）作出
                                的行政处罚。
如你（单位）对上述事实、理由、依据、处罚意见有异议，根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条、第三十二条的规定，你（单位）可以自收到本《告知书》之日起3日内到                                     进行陈述和申辩。联系电话：                  。
逾期视为放弃上述权利。

执法机关(组织)印章
年     月     日

收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政执法陈述、申辩笔录

时间：
地点：
执法人员：                      记录人：
陈述申辩人：                     性 别：
出生年月：                       电 话：
工作单位：                       职 务：
现住址：
陈述申辩内容：

陈述申辩人签章：                时间：
执法人员签章：                       时间：
（注：由陈述申辩人在每页同时注明“此记录属实”字样。如有涂改之处，请陈述申辩人按手印或盖章或签名。）
共  页   第  页
湖北省建设行政处罚听证(权利)告知书
听字[    ]第    号
                      ：
    你（单位）因
                                            的事实，违反了
                         的规定。依据
的规定，本机关拟对你（单位）作出                                      的行政处罚。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十二条的规定，你（单位）有权要求举行听证。如你（单位）要求举行听证，应当自收到本《告知书》之日起三日内向我机关提出书面申请，并将申请送（寄）到
我机关邮政编码：                 地址：
联系电话：                      联系人：
逾期视为放弃要求举行听证的权利。

执法机关(组织)印章
 年      月      日

收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
当事人是否要求听证：
(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政处罚听证通知书
听通字[    ]第    号
                 ：
你(单位)                                      违反了
        我们拟给予                      处罚。依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十二条规定，我们于         年     月     日依法下达了湖北省建设行政处罚听证（权利）告知书，你（单位）要求听证。我们决定于         年
     月     日     时在                          依法举行听证会，请准时参加。如逾期则视为自行放弃听证权利。
在前来参加听证前,请你(单位)作好以下准备:
1.携带身份证明和有关证据材料；
2.通知有关证人出席作证；
3.如申请听证主持人回避,请于       年       月       日之前告知本机关，并陈述申请主持人回避的理由；
4.如需委托代理人,请持合法有效的委托书，授权其全权负责有关本案的听证事项。
听证主持人:           听证人员:            书记员:

特此通知

执法机关(组织)印章
  年     月     日
收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政处罚听证笔录
举行听证机关:
时间:        年       月      日       时       分至       时      分
地点:
主持人:                  听证员:                 书记员:
案由:
	当事人
	姓名

	性别

	年龄

	工作单位

	现住址

	邮编

	电话

	委托代理人
	姓名

	性别

	工作单位

	职业

	姓名

	性别

	工作单位

	职业

本案调查人员:                    工作单位:
其他人员:
听证内容记录如下:

    主持人签章:                  当事人(代理人)签章:
共   页      第   页
湖北省建设行政处罚听证笔录续页

证据附后:

当  事  人(签章)
代  理  人(签章)
案件调查人员(签章)
听证主持人(签章)
记   录  人(签章)
其 他 人 员(签章)
（注：由当事人在每页同时注明“此记录属实”字样；如有涂改之处，请当事人在涂改之处按手印或盖章或签名。）
共   页     第  页

湖北省建设行政处罚决定书
罚字[    ]第    号
                    ：
经查明,
                                                                                                                                   ,该行为违反了                                        的规定。依据
                                                   的规定，本机关决定给予你（单位）                                                   的行政处罚。
     根据《中华人民共和国行政处罚法》的规定，限你（单位）自收到本《决定书》之日起15日内将上述处罚款项执行完毕。
收款单位：                              开户行：
帐号：                                地址：                             。到期不交纳罚款，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
如你(单位)不服本处罚决定，可以自接到本《决定书》之日起六十日内向
               申请行政复议，或在三个月内直接向                     人民法院起诉。逾期不申请行政复议或不向人民法院起诉又不履行本处罚决定的，本机关将申请人民法院强制执行。
执法机关(组织)印章

年     月      日
收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日

(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政执法送达回证

	事   由

	受 送 达 人

	送 达 地 点

	送达文书
名称及文号

	收 件 人
签名或印章

	收 到 时 间
	年     月      日      时     分

	代收人证明
代收理由

	备
注

	签发人

	送达人

注： 1.送达文书交受给送达人本人，如本人不在可以交给其成年家属或所在社区、单位负责人代收。
2.如系代收，收件人应在收件人栏内签名或印章，并注明与受送达人的关系。
3.受送达人或代收人拒绝接受或不签名、印章时，送达人可邀请其邻居或其他证人到场，说明情况，把文书留在其住处，在送达回证上记明拒绝的事由和送达日期，由送达人签名，即认为已经送达。
4、邮寄送达的，以挂号回执上注明的收件日期为送达日期；
5、受送达人下落不明的，以公告送达，自公告发布之日起六十日即视为送达。
湖北省建设行政处罚强制执行申请书
罚行申字[    ]第    号
                          人民法院：
        年     月    日，本机关依法对被处罚人        作出了（      ）罚字[      ]第（    ）号行政处罚，并于
年    月    日将处罚决定书送达。
经查实，被处罚人在法定期限内，当事人既未提出行政复议，也未向人民法院起诉，又未自动履行行政处罚决定。现依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（三）项的规定，特申请贵院依法对以下处罚内容强制执行：

申请机关(组织)印章
年     月     日

附： 《行政处罚决定书》一份及相关卷宗材料。
收件人签章:                 时间:          年         月         日
送达人签章:                 时间:          年         月         日
（一式两联。第一联存根，第二联交接收单位）
湖北省建设行政处罚延期（分期）
缴纳罚款审批表

	案    由

	当 事 人

	行政处罚
决定书编号
及处罚内容

	当事人申请延期（分期）缴纳罚款理由

当事人签章：

	核实情况
及拟办意见
	 承办人签章：                 年    月   日

	部门负责人
审核意见

  负责人签章：                 年    月   日

	行政机关领导
审批意见

  负责人签章：                 年    月   日

附：经济困难情况证明材料
湖北省建设行政处罚延期（分期）
缴纳罚款通知书
延（分）字[    ]第  号

                  ：
你（单位）                                 的行为，本机关已依法作出了罚款人民币                 元（大写）的行政处罚（      罚字[    ]第      号行政处罚决定书），现根据你（单位）的申请，本机关依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十二条的规定，同意你（单位）：
□延期缴纳罚款。延长期至     年   月   日（大写）止。
□分期缴纳罚款：
第一期至     年   月   日（大写）前，缴纳罚款          元(大写)；
第二期至     年   月   日（大写）前，缴纳罚款          元(大写)；
                                                                ；
                                                                ；
                                                                ；
余额             元(大写)至     年   月   日（大写）止缴清。
履行地点和方式同行政处罚决定书。
逾期缴纳罚款的，依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项的规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。加处的罚款在缴纳罚款时一并收缴。

执法机关(组织)印章
                                                  年    月     日

收件人签章:                             时间:      年      月      日
送达人签章:                             时间:      年      月      日
（共两联。一联存根，一联交当事人）
湖北省建设行政执法（处罚）复工通知书
复字[    ]第    号

_______    ____    __：
经查，你（单位）于____年___月___日，在_______________________，进行____________________的行为。依据_________  __     _________      _的规定，责令你（单位）自__    __年_   __月__     _日停工（核查）。
现经查验，你（单位）已按要求改正完毕。同意你（单位）自即日起复工。
特此通知

     执法机关(组织)印章

年   月   日

收件人签章:_________                   时间:_______年______月_____日
送达人签章:__________________________  时间:_______年______月_____日
（一式两联。第一联存根，第二联交当事人）
湖北省建设行政处罚审批(结案)表

	案由

	当
事
人
情
况
	□法人
□其他组织
	名称

	负责人
姓 名

	职  务

	住 址

	联  系
电  话

	□公民
	姓 名

	性别

	年 龄

	住 址

	联  系
电  话

	受案
日期

	立案
日期

	结案
日期

	案情摘要

	处 理情况

	执
行
情
况

	复 议或诉讼 情 况

	执法机构意见

 责任人签章：
年  月  日
	审核意见

负责人签章：
           年  月  日

湖北省建设行政执法当场处罚决定书
当罚字[    ]第    号
	当事人
	□法人
□其他
组织
	名称

	负责人
姓  名

	职  务

	住 址

	联系
电话

	□公民
	姓 名

	性别

	身份
证号

	住 址

	联系
电话

经查明，你（单位）因
                                                                  已违反                                               的规定。依据
                                                            的规定,决定给予你(单位)                          的行政处罚。
履行期限：
履行地点和方式：                                                。
如你（单位）不服本决定，可以在接到本决定书之日起六十日内向
          申请行政复议；也可以在三个月内直接向           人民法院起诉。逾期不申请复议也不向法院起诉又不履行处罚决定的，本机关将依法申请人民法院强制执行。

处罚地点：

处罚时间:
当事人签章：                        时间：      年      月     日
执法人员签章：                            时间：      年      月     日
(一式两联,第一联存根,第二联交当事人)
湖北省建设行政处罚立卷、验卷情况记载

本案卷于    年  月  日立卷

本册连面带底共计   页

附证物袋，内装    件

                                   立卷人

本案卷于    年  月  日经检验合格。

检验人